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UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA E COOPERAÇÃO INTERNACIONAL – PGPCI 

 

EDITAL Nᵒ 01/2016 

PROCESSO SELETIVO 2016 - MESTRADO ACADÊMICO 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

LINHAS DE PESQUISA INSCRIÇÕES 
Cooperaça o Internacional 27 
Gesta o Governamental e Social 74 
Polí ticas Pú blicas 110 
Sem linha 2 
TOTAL 213 

 

ATENÇÃO: Na forma do item 6 do Edital nᵒ1/2016, os candidatos qúe tiveram súa inscriça o indeferida 
podem, ate  o dia 28 de abril, obter maiores informaço es sobre o indeferimento e oferecer pedido de 
reconsideraça o. 

Esses candidatos interessados em reqúerer reconsideraça o devem contatar o Departamento de Gesta o 
Pú blica (CCSA/UFPB, sala 103) pessoalmente oú pelo telefone (83)3216.7927, apenas no horário de 
16:00 e 21:30. Nos termos desse edital, a lista de deferimento definitiva sera  públicada no dia 29 de 
abril. 

 

LINHA* CANDIDATO DEFERIDA? 

3 ADARLAM TADEU DA SILVA Sim 

3 ADRIANO DARIO DE ARAUJO Sim 

3 ADROILZO CARLOS DA FONSECA JÚNIOR Sim 

3 ADYNAER GERALDO MAIA DA SILVA Sim 

3 ALANA ANSELMO CARNEIRO Não 

3 ALDENIR GOMES DE ASSIS Sim 

2 ALINE DE SOUZA BARROS Sim 

2 ALINE MAYARA EVARISTO DA SILVA Sim 

2 ALISSON DE SOUZA CUNHA Não 

3 ALLISON HALEY DOS SANTOS Sim 

2 AMALIA KELLY SOUZA RIBEIRO Sim 

3 AMANDA PAULA IZIDRO BEZERRA Sim 

2 ANA CAROLINA ALMEIDA XAVIER Sim 

3 ANA CAROLINA MENDES ALVES Sim 
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3 ANDERSON DUARTE DA SILVA Sim 

3 ANDREIA CAVALCANTI DE OLIVEIRA Sim 

3 ANDREY ARLEFF ALVES DA SILVA Sim 

3 ANDREZA RIMAR DUTRA Sim 

2 ANNE LUDMILLA MAUL DE SOUZA Sim 

1 ANTONIO GISLAILSON DELFINO DA SILVA Sim 

3 ARILANIA VILAR DE CARVALHO Sim 

3 ARYANNE RODRIGUES TOMAZ COUTINHO Sim 

1 ATOS RABÍ DIAS NASCIMENTO Sim 

3 BÁRBARA LUANA LOPES BARBOSA Sim 

2 BARBARA MAREGA DA SILVA OLIVEIRA Sim 

2 BOISBAUDRAN DE OLIVEIRA IMPERIANO Sim 

3 BRÁULIO VELOSO GALVÃO Sim 

3 BRUNO ALVES DE SOUZA Sim 

3 BRUNO PEREIRA DOS SANTOS Sim 

3 BRYAN DA FONSECA ARAUJO Não 

3 CAMILA DO NASCIMENTO FERREIRA FRAZAO Sim 

3 CAMILLA DE MENDONÇA FERREIRA Sim 

3 CAMILLE BARROSO HOLANDA ASP VIEIRA Sim 

2 CARLA BRAGA MATOS DO NASCIMENTO Sim 

3 CAROLINE BORGES LIMA Sim 

1 CAROLINE PEREIRA DE CARVALHO Sim 

3 CLÁUDIA REGINA MORAIS Sim 

2 CLÉRISTON CAVALCANTI CAMPOS Sim 

3 CRISTOFERSOM ALLISSON FERNANDES DE MOURA DAVID Sim 

2 DANIEL THIAGO FREIRE DA SILVA Sim 

3 DANIELE DE SOUZA FARIAS Sim 

3 DARIO XAVIER DE LIMA JUNIOR Sim 

3 DAVID BARBALHO PEREIRA Sim 

2 DIEGO GOMES DE LIMA Sim 

3 EDNALDO CORDEIRO DA SILVA JÚNIOR Sim 

3 EDNALDO JOAQUIM DA SILVA JUNIOR Sim 

1 EDUARDO HENRIQUE RODRIGUES PESSOA Não 

3 EDUARDO JORGE LIMA AZEVEDO Sim 

2 ELAINE COSTA ALMEIDA BARBOSA Sim 

2 ELAINE PEREIRA DE BRITO Sim 

3 ELAYNE DA COSTA VALE SILVA Sim 

3 ELIELSON DE SOUZA CEZARIO Sim 

2 ELLEN RENATA COELHO DA SILVA Sim 
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2 EMERSON NÓBREGA DE MEDEIROS Não 

2 ERICO MOTA FEITOSA Sim 

3 ERNANDA GABRIELLY DA SILVA VASCONCELOS Sim 

2 FABIO MARTINS DO NASCIMENTO Sim 

1 FABRICIO KLEISON DE SOUZA SILVA Sim 

1 FABRICIO LOURENÇO DA SILVA Não 

2 FAGNER STWART SANTIAGO Sim 

3 FELIPE HEYLAN NOGUERA DE SOUZA Sim 

3 FERNANDA MARIA COSTA DE SOUZA Sim 

- GABRIEL FREITAS GONÇALVES Não 

1 GARY RAINER CHUMACERO VANDERLEI Sim 

2 GEISA FABIANE FERREIRA CAVALCANTE Sim 

3 GENILDA SALES DA SILVA PEREIRA Sim 

2 GENILSON VIANA DE OLIVEIRA Sim 

3 GESSICA LINS DE ALBUQUERQUE FERNANDES Sim 

3 GICARLA MARIA CLEMENTE SANTOS Sim 

2 GILBERTO LASKE Sim 

2 GIZEUDA CARIRY LACET DE BARROS CRISPIM Sim 

3 GLAUCIA GOMES BESERRA Não 

3 GLÁUCIO DE SALES BARBOSA Sim 

3 GUILHERME COUTINHO GUIMARAES Sim 

2 GUTENBERGUE VIANA DA SILVA Sim 

2 HALLILSON COSMO DE MELO Sim 

3 HÉBER TIBURTINO LEITE Sim 

3 HELDER DANILO FERNANDES LIMA Sim 

2 HELENA NASCIMENTO DA SILVA ALVES PONTES Sim 

2 HERÁCLITO VICENTE MADEIRO Sim 

2 HUMBERTO DANTAS DE OLIVEIRA JÚNIOR Sim 

2 IRIS MOURA DE PONTES Sim 

 
ISAC LUIZ NOBRE FILHO Não 

3 JAILZA MENDES DA COSTA Sim 

3 JAIZE COSTA RODRIGUES DE LIRA Sim 

1 JANAINA ARAÚJO DE RUAN Sim 

2 JANEILZA MÁRCIA DE SALES Não 

2 JANSEN SARMENTO RIBEIRO Sim 

3 JEAN MIGUEL FORMIGA DE ALENCAR Sim 

2 JERUZALÉM DE LIMA SILVA Sim 

1 JOÃO FRANCISCO COSTA LOURENÇO Sim 

3 JOÃO HÉLIO CAVALCANTE JÚNIOR Sim 
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2 JOAO PAULO MONTEIRO BATISTA Sim 

1 JOÃO ROGÉRIO DIAS DE TOLEDO FARIAS Sim 

3 JOEL ANTONIO DOS SANTOS NETO Sim 

3 JOSÉ DE ARIMATÉA FIGUEIREDO TORRES JÚNIOR Sim 

2 JOSE DE MIRANDA FREIRE JUNIOR Sim 

2 JOSÉ IZAIAS ALVES DE OLIVEIRA Sim 

3 JOSÉ JAIME DOS SANTOS NETO Sim 

3 JOSÉ JOAQUIM DE OLIVEIRA FILHO Sim 

3 JOSÉ KELLYTON PESSOA DE OLIVEIRA Sim 

3 JOSÉ LIRAILTON BATISTA FEITOSA Sim 

2 JOSE NIVALDO DA SILVA JUNIOR Sim 

3 JOSÉ RODRIGO JULIÃO DE ARAÚJO Sim 

3 JOSÉ WILAS PEREIRA Sim 

2 JOSE WILKER DE LUCENA MACEDO Sim 

2 JOSEFA FRANCILEIDE FERNANDES DE LAGO Sim 

3 JOSENILDA MARIA DO NASCIMENTO SILVA Sim 

3 JOSUE PEREIRA DOS SANTOS Sim 

3 JOYCE AGUIAR FERREIRA Sim 

2 JULIANA FERREIRA PEREIRA Sim 

1 JULIANA LEITE DE MEDEIROS Sim 

3 JULIANA MORAIS DA SILVA SOUZA Sim 

3 JULIANO FERREIRA RODRIGUES Não 

3 KALINA KELY MIRANDA LEITE Sim 

2 KARINA VANIA CAMILO DE OLIVEIRA HENRIQUE Sim 

3 KARLA ELOISSE ALENCAR DE OLIVEIRA Sim 

1 KAYO FURTADO SANTOS Sim 

3 KELLY CRISTINA MOURA DE MENEZES LIRA Sim 

1 KEPLER TRAJANO DE SOUSA Sim 

2 KLEANE PAMELA DOS SANTOS FRANKLIN Sim 

1 KLEBIANE QUEIROZ FAÇANHA Sim 

2 LARISSA SIQUEIRA MORAES Sim 

2 LAURA MARIA SILVEORA DA FONSECA Sim 

3 LEANDSON VERISSIMO DA SILVA Sim 

2 LEONARDO BRUNO RAMOS DOS SANTOS Sim 

1 LEONES RODRIGUES NUNES Sim 

2 LIGYA SILVA LIMA Sim 

3 LOURDES MARIA RODRIGUES CAVALCANTI Não 

2 LUANA PATRÍCIA DA SILVA Sim 

3 LUCAS COUTINHO FERNANDES Sim 
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3 LÚCIO PAULO DA SILVA Sim 

3 LUCY ALANA MENEZES PEDROSA Sim 

2 LUDIELSON KLEYTON RODRIGUES BANDEIRA Sim 

3 LUIS ALVES DA NÓBREGA NETO Sim 

2 LUZANDA VILAR LOPES LEITÃO Sim 

3 MAGNO BENEVIDES FONTOLAN Não 

2 MAIA FERNANDA ARAUJO DA SILVA Sim 

3 MAÍRA FERNANDES DA SILVA SANTOS Sim 

2 MAMEDE MOURA DOS SANTOS NETO Sim 

2 MARCELA LUCIA PAULINO DE SOUZA Sim 

1 MARCELLA PIMENTEL DE LAVÔR LINS Sim 

3 MARCELLE POLYANE RODRIGUES MELO Sim 

1 MARCELO MACHADO DA SILVA JÚNIOR Sim 

3 MÁRCIA AMÉLIA MIRANDA DA SILVA Sim 

1 MARCUS VINICIUS SABINO NUNES Sim 

2 MARCUS VINICIUS SOBRAL DA COSTA Sim 

3 MARIA ISABEL TEÓFILO DE SOUZA Sim 

3 MARIA SUELY DA SILVA Sim 

3 MARKUS VINÍCIUS LUIZ FERNANDES Sim 

3 MICHELE ROSE DO NASCIMENTO Sim 

2 MICHELINE CRISTHINE MORAIS AYRES Sim 

3 MIRELLA DE ARAUJO BORBA FALCAO Sim 

3 MOACI ARNALDO DE SOUZA Sim 

2 NATHALIA CRISTINA DE SIQUEIRA Não 

2 NICKSON KLEYTON SILVA NUNES Sim 

1 NIVALDO INOJOSA DE FARIAS Sim 

1 OTÁVIO ROBERTO MARTINS DANTAS Sim 

2 PATRICIA PEIXOTO CUSTODIO Não 

3 PAULA LAIS DE OLIVEIRA SANTANA Sim 

3 PAULO CESAR CARDOSO DA SILVA Não 

3 PAULO FRANCISCO MONTEIRO GALVÃO Sim 

2 PAULO HENRIQUE JACINTO DE SOUSA Sim 

3 PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS Sim 

2 PEDRO HENRIQUE SILVA GABI Sim 

3 POLLYANA SOARES ALVES Sim 

2 POLLYANNA SOUZA OLIVEIRA Não 

3 RAFAELA DE ARAÚJO BORGES Sim 

3 RAFAELA SOUTO DE OLIVEIRA Não 

1 RAFAELE BRITO DA SILVA Sim 
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3 RAISSY KELLY DA SILVA MORAIS Sim 

3 RAQUEL PEREIRA DE LIMA Sim 

3 RAYZA DE LIMA TORRES Sim 

3 RENATA CALUMBI NOBREGA BRANCO Sim 

2 RENATO ARCÚRIO MILAGRE Sim 

2 RICARDO DA SILVA MELO Sim 

1 RICARDO DAMASCENO DE OLIVEIRA Não 

3 RITA DE CASSIA FEITOSA CUNHA GUIMARAES Não 

3 ROBERTA MARIA FERNANDES DE MOURA DAVID Sim 

2 RODOLFO PEREIRA DA NÓBREGA Não 

3 ROMÉRIA SANTANA DA SILVA SOUZA Sim 

2 ROSA MARIA DO NASCIMENTO COURA Sim 

2 ROSSANA MARIA TEMÓTEO DE LAVOR Sim 

1 RUBIA RAPHAELLE FREIRE VASCONCELOS Sim 

1 RUGGERY MEIRA NAVARRO RIBEIRO Sim 

3 SALMON CARLOS VITORINO Sim 

3 SAMARA SOUZA MACIEL Não 

3 SARA GUIMARÃES MUCAJÁ Sim 

2 SAULO GUIMARÃES FERREIRA Sim 

3 SERGIO STENIO ANDRADE FEITOSA Sim 

3 SEVERINO MEDEIROS RAMOS NETO Sim 

2 SEVERINO RANIELSON CUNHA DANTAS Não 

2 SHEDLAYNE VIEIRA RIBEIRO Sim 

1 SINVAL GLERYSTON MACIEL QUIRINO Sim 

3 STELLA PEREIRA LEITE Sim 

2 TALITA DE CASTRO SANTOS Sim 

1 TALLES EDUARDO CABRAL SANAVRIA Sim 

3 TASSIA GONÇALVES DOS SANTOS Não 

3 TATIANA RAMALHO VENTURA LUNA Sim 

3 TERESINHA DE JESUS DE SOUZA DANTAS Não 

1 THIAGO DE ARAUJO PALMEIRA Sim 

3 TIAGO LIMA AZEREDO Sim 

2 TONIELLE LUCENA DE MORAES Não 

2 URIEL MENDES CARNEIRO DE OLIVEIRA Não 

2 VALDECIO MAXIMINO DA SILVA Sim 

3 VANDERLANDIA TOMAZ DE SOUZA Sim 

1 VANESSA VILANY VEIGA DE OLIVEIRA Sim 

3 VAULENE DE LIMA RODRIGUES Sim 

3 WALDSON DIAS DE SOUZA Sim 
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2 WALLYSSON KLEBSON DE MEDEIROS SILVA Sim 

3 WALTER PEREIRA DIAS NETTO Sim 

2 WENDER IMPERIANO RIBEIRO SOARES Sim 

3 YNAKAM LUIS DE VASCONCELOS LEAL Sim 
* Linha 1: Cooperação Internacional; Linha 2: Gestão Governamental e Social; Linha 3: Políticas Públicas 
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APÊNDICE 
 

Linha Candidato Deferida ANEXO III SIGAA Razão do Indeferimento 

3 ALANA ANSELMO CARNEIRO Não Não Sim Entrega do Anexo III 

2 ALISSON DE SOUZA CUNHA Não Não Não Comprovante de pagamento 

1 ANTONIO GISLAILSON DELFINO DA SILVA Sim Sim Sim 
 3 BRÁULIO VELOSO GALVÃO Sim Sim Sim 
 3 BRYAN DA FONSECA ARAUJO Não Não Sim Entrega do Anexo III 

1 EDUARDO HENRIQUE RODRIGUES PESSOA Não Não Sim Entrega do Anexo III 

3 EDUARDO JORGE LIMA AZEVEDO Sim Sim Sim 
 2 EMERSON NÓBREGA DE MEDEIROS Não Não Não Comprovante de pagamento 

2 FABIO MARTINS DO NASCIMENTO Sim Sim Sim 
 1 FABRICIO LOURENÇO DA SILVA Não Não Sim Entrega do Anexo III 

- GABRIEL FREITAS GONÇALVES Não Sim Não Não realizou inscrição no SIGAA 

2 GILBERTO LASKE Sim Sim Sim 
 3 GLAUCIA GOMES BESERRA Não Não Sim Entrega do Anexo III 

- ISAC LUIZ NOBRE FILHO Não Sim Não Não realizou inscrição no SIGAA 

2 JANEILZA MÁRCIA DE SALES Não Não Sim Entrega do Anexo III 

2 JOSEFA FRANCILEIDE FERNANDES DE LAGO Sim Sim Sim 
 3 JOSENILDA MARIA DO NASCIMENTO SILVA Sim Sim Sim 
 3 JULIANO FERREIRA RODRIGUES Não Não Não Entrega do Anexo III 

3 LOURDES MARIA RODRIGUES CAVALCANTI Não Não Sim Entrega do Anexo III 

3 LÚCIO PAULO DA SILVA Sim Sim Sim 
 3 MAGNO BENEVIDES FONTOLAN Não Não Sim Entrega do Anexo III 

2 MICHELINE CRISTHINE MORAIS AYRES Sim Sim Sim 
 2 NATHALIA CRISTINA DE SIQUEIRA Não Não Sim Entrega do Anexo III 
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2 PATRICIA PEIXOTO CUSTODIO Não Não Não SIGAA,Comprovante de pagamento 

3 PAULO CESAR CARDOSO DA SILVA Não Não Sim Entrega do Anexo III 

2 POLLYANNA SOUZA OLIVEIRA Não Não Sim Entrega do Anexo III 

3 RAFAELA SOUTO DE OLIVEIRA Não Não Sim Entrega do Anexo III 

1 RICARDO DAMASCENO DE OLIVEIRA Não Não Sim Entrega do Anexo III 

3 RITA DE CASSIA FEITOSA CUNHA GUIMARAES Não Não Não 
Entrega do Anexo III, Histórico de 
graduação 

2 RODOLFO PEREIRA DA NÓBREGA Não Não Sim Entrega do Anexo III 

3 SAMARA SOUZA MACIEL Não Não Sim Entrega do Anexo III 

2 SEVERINO RANIELSON CUNHA DANTAS Não Não Sim Entrega do Anexo III 

3 TASSIA GONÇALVES DOS SANTOS Não Não Sim Entrega do Anexo III 

3 TERESINHA DE JESUS DE SOUZA DANTAS Não Sim Não Diploma 

1 THIAGO DE ARAUJO PALMEIRA Sim Sim Sim 
 2 TONIELLE LUCENA DE MORAES Não Não Sim Entrega do Anexo III 

2 URIEL MENDES CARNEIRO DE OLIVEIRA Não Não Sim Entrega do Anexo III 

2 VALDECIO MAXIMINO DA SILVA Sim Sim Sim 
 3 VANDERLANDIA TOMAZ DE SOUZA Sim Sim Sim 
 3 WALDSON DIAS DE SOUZA Sim Sim Sim 
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